國家圖書館編目內部規範會議討論會

105年第6次會議紀錄

時 間：105年 9月 9日(星期五) 下午 3時 30分

地 點：301會議室

出席人員：王汝語、王怡芳、牛惠曼、朱凌男、周毓娟、洪偉翔、

馬千惠、黃玫溱、陳慧文、費心琴、錢月蓮、龍秀瑛、簡

秀娟

          書號中心：劉在善

主 席：張秀蓮代主任                    記 錄：錢月蓮

壹、 主席致詞(略)

貳、討論事項

一、討論修訂 2007年版中文圖書分類法：587.83 委託經理；563.3

信託等 3條目。

決議: 如公布事項

二、討論新增修訂主題詞「噍吧哖事件」、「寡婦」等 5條目。

    決議: 如公布事項

參、散會

1

國家圖書館編目作業公布事項

105年第 06號

2016/09/09

一、茲針對《中文圖書分類法》（2007年版）修訂內容如下：

1. 修訂注釋

【修訂前】

     587.83     委託經理

                   信託法入此

【修訂後】

     587.83     委託經理

                   信託法、信託業法、信託業法施行細則入此

                                                               p. 485

2. 修訂注釋

【修訂前】

       563.3    信託   Trust

                   理財公司入此

【修訂後】

       563.3    信託   Trust

                   理財公司入此

                   信託法、信託業法、信託業法施行細則入 587.83

                                                            P.438

3. 修訂注釋

【修訂前】

       561.2  金融法規

                  依世界區域及分國表複分

【修訂後】

       561.2  金融法規

               依世界區域及分國表複分

               金融法規彙編入此

               銀行法規入 562.12；

2

                  投資法規；證券法規入 563.51；

                  票據法入 587.4；

                  保險法規入 587.5；

         破產法入 587.81；

         信託法入 587.83

                                                            p.435

二、茲針對《中文主題詞表》（2005年修訂版）修訂內容如下：

1. 新增主題詞

【修訂後】

     噍吧哖事件   733.2837

                    不用

                  西來庵事件；玉井事件；余清芳事件

                                            十五畫 p.385 噴霧劑之後

2. 新增不用詞

【修訂後】

     西來庵事件

                    用

                      噍吧哖事件

                                               六畫 p.123 西非之後

3. 新增不用詞

【修訂後】

     玉井事件

                   用

                     噍吧哖事件

                                               五畫 p.82 玉米之前

4. 新增不用詞

【修訂後】

     余清芳事件    用

                     噍吧哖事件

                                             七畫 p.126 低溫物理之後

3

５. 新增主題詞

【修訂後】

     寡婦       544.384   參見

                     喪偶 ; 單親家庭

                                              十四畫 p.364 寡占之後

	10509分編討論會會議紀錄
	國家圖書館編目作業公布事項__105年第06號